
世界各国から寄せられる消費生活製品を評価し、品質に応じて表彰する 1961 年から始まった世界的に
権威のある食品コンテストです。世界各地にある優れた市販商品の評価および品質向上を目的としており、
品質向上に関する賞としては、世界で最も古く代表的なものとなっております。
審査は、品質、味覚等についてベルギー厚生省の認可機関で分析を行い、さらに業界有識者で組織され
る委員会により総合的に評価されます。

優秀品質銀賞優秀品質銀賞優秀品質金賞優秀品質金賞

ジーマーミとうふ 110ｇ
㈱ホクガン日光工場製造（栃木県日光市）

島豆腐 210ｇ
㈱ホクガン日光工場製造 (栃木県日光市 )

落花生（ピーナッツ）を主原料とした沖縄県の郷土料理。
大豆の豆腐にないモチモチとした食感とお口の中に広がる
落花生の芳ばしい風味が特徴です。相性抜群の【砂糖
醬油味のたれ（別添）】をつけてお召し上がり下さい。

沖縄県の伝統食品【島豆腐】。
水分が少なく、硬めで塩分が少々ついており
脂質やタンパク質などの栄養価が多いのが特徴です。
主原料：国産大豆 100％使用。消泡剤不使用。

【ジーマーミとうふ】としては初！【ジーマーミとうふ】としては初！
モンドセレクション 2014 食品部門優秀品質金賞受賞！モンドセレクション 2014 食品部門優秀品質金賞受賞！
【島豆腐（しまとうふ）】は優秀品質銀賞受賞！【島豆腐（しまとうふ）】は優秀品質銀賞受賞！

モンドセレクションとはモンドセレクションとは

モンドセレクション 2014 受賞結果のご報告モンドセレクション 2014 受賞結果のご報告
このたび、世界的に権威のある食品の品評会【モンドセレクション 2014】において、

株式会社ホクガンの【ジーマーミとうふ 110g（弊社日光工場製造商品）】が食品部門優秀品質金賞を受賞、
【島豆腐 210ｇ（弊社日光工場製造商品）】が同部門優秀品質銀賞を受賞いたしました。

世界的に権威のある賞をいただき弊社にとって大きな喜びでございます。
この受賞をはげみに更なる美味しさの追求 ・ 安心安全な商品づくりに一層精進していく所存です。

今後も弊社商品に変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

2014 年 4 月 7日


